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W nowy rok wchodzimy z rozmachem: swoje podwoje otwierają trzy niezwykle ważne dla Mazowszan

placówki.

Dobiegły końca sztandarowe inwestycje zdrowotne finansowane przez Samorząd Województwa Mazowieckiego. Trzy znakomite

placówki z naszego regionu będą mogły zapewnić swoim pacjentom jeszcze wyższy standard leczenia.

Radom jest naj

Zakończyła się budowa Szpitalnego Oddziału Ratunkowego przy Mazowieckim Szpitalu Specjalistycznym w Radomiu. Jest to

jeden z najnowocześniejszych w Polsce i największy w regionie taki oddział. Inwestycja kosztowała prawie 80 mln zł i została

sfinansowana przez samorząd województwa mazowieckiego.

SOR przy szpitalu na Józefowie ma powierzchnię 6,4 tys. m2. Znajdują się w nim poczekalnie z 350 miejscami, 28 łóżek

obserwacyjnych, strefa wyłącznie dla dzieci, gabinety: diagnostyczne z możliwością wykonania RTG, USG czy TK, konsultacyjne,

zabiegowe, ginekologiczno-położnicze, izolatki, sale obserwacyjne, sala zabiegowo-operacyjna, pomieszczenie resuscytacji czy

ambulatorium.

Jak podkreśla marszałek Adam Struzik (sejmikowy klub PSL), samorząd województwa sukcesywnie przeznacza środki na

modernizacje i remonty w szpitalu, a budowa SOR-u była flagową inwestycją w tej części regionu.

– Było to ogromne przedsięwzięcie. Wymagało zarówno dużego budżetu, ale też pracy mnóstwa osób. Dziś Radom ma

największy i najnowocześniejszy oddział ratunkowy w województwie, oddział na miarę XXI w. Dziękuję wszystkim

zaangażowanym w realizację tego projektu.

Prace budowlane, wykończeniowe i doposażenie SOR-u trwały 3 lata. Samorząd województwa mazowieckiego przeznaczył na ten cel

prawie 80 mln zł.

– Szpital kilkukrotnie ubiegał się o środki z budżetu państwa. Bezskutecznie. A przecież nowy SOR przy szpitalu na



Józefowie był konieczny. Postanowiliśmy więc sfinansować całą inwestycję, aby pacjenci z południowej części

województwa mogli otrzymać pomoc szybko i skutecznie. Efekt jest imponujący – zaznacza wicemarszałek Rafał

Rajkowski (sejmikowy klub KO).

Ciechanów lada moment

Rozbudowa budynku przy Specjalistycznym Szpitalu Wojewódzkim w Ciechanowie to jedna z największych inwestycji na

północnym Mazowszu w ostatnich latach. Na jego budowę Samorząd Województwa Mazowieckiego przeznaczył ponad 45 mln zł.

Zakres inwestycji to roboty budowlane i wyposażenie medyczne. Budynek został kompleksowo zmodernizowany oraz powiększony o

połowę. W nowym obiekcie, który składa się z trzech kondygnacji – parteru i dwóch pięter, swoje siedziby znajdą: oddział zakaźny i

oddział psychiatryczny z poradniami.

– Oddział całodobowy będzie składał się z 15 sal chorych (w tym 2 izolatki z węzłami sanitarnymi) dla 41 pacjentów, sal

terapeutycznych, pokoi lekarskich, pokoi administracyjnych oraz węzły sanitarne dla pacjentów i personelu – wymienia

Małgorzata Turowska, zastępca dyrektora ds. administracyjno-technicznych ciechanowskiego szpitala. – Oddział Zakaźny

będzie zlokalizowany na dwóch kondygnacjach. 28 sal chorych dla 38 pacjentów, w tym 6 izolatek z węzłami sanitarnymi,

pokoje lekarskie, pokoje administracyjne, łazienki. Na parterze będą dwa boksy melcerowskie służące do izolacji pacjentów

z chorobami wysoce zakaźnymi.

W Płocku też ruszają

Jedna z największych i najdłużej wyczekiwanych inwestycji w mieście – Ośrodek Radioterapii – dobiegła końca. Nowo wybudowany

budynek ma trzy kondygnacje naziemne. To blisko 7,5 tys. m² powierzchni użytkowej i aż 325 pomieszczeń. Na parterze znajdują się

pracownie tomografii komputerowej, mammografii, rezonansu magnetycznego, medycyny nuklearnej, brachyterapii, PET oraz

bunkry z akceleratorami medycznymi, czyli urządzeniami wytwarzającymi promieniowanie stosowane w terapii onkologicznej. Na I

piętro budynku przeniesiony zostanie funkcjonujący w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym oddział onkologiczny, drugie zajmie

oddział radioterapii.

 – Ta inwestycja nie tylko otwiera przed naszą placówką ogromne szanse rozwojowe, związane z zaspokojeniem

niedostępnych, a potrzebnych w tej części Mazowsza usług. Przeniesienie Oddziału Onkologicznego z nowego pawilonu

budynku głównego szpitala do Centrum Onkologii pozwoli poprawić komfort świadczonych usług medycznych na innych

oddziałach, które zagospodarują pozostawioną po onkologii przestrzeń – mówi Stanisław Kwiatkowski, dyrektor

Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Płocku.

Budowa Ośrodka Radioterapii nie byłaby możliwa bez decyzji radnych województwa mazowieckiego i finansowania z budżetu

województwa mazowieckiego. Jak przypomina marszałek Adam Struzik (sejmikowy klub PSL), mimo wielu starań projekt budowy

ośrodka onkologii nie uzyskał wsparcia w ramach rządowego programu.

– Nasz wniosek został dwukrotnie odrzucony. Nie mogliśmy jednak zrezygnować z tak ważnej inwestycji. I

zdecydowaliśmy o sfinansowaniu jej w całości z budżetu województwa. Do tej pory przeznaczyliśmy na te cel już blisko

123 mln zł. I nie jest to jeszcze nasze ostatnie słowo. Jak widać, była to doskonała decyzja, a sam ośrodek robi ogromne

wrażenie.

Unia nas wsparła w chorobie

Niedawna pandemia koronawirusa uzmysłowiła nam, że natura potrafi człowieka zaskoczyć. Ale przekonaliśmy się też, że możemy

liczyć na pomoc innych ludzi i instytucji.

161 ambulansów i blisko 10 tys. szt. urządzeń, od pulsoksymetrów po tomografy komputerowe, trafiło do mazowieckich szpitali.

Pieniądze na ich zakup pochodziły z Unii Europejskiej. Zakup sprzętu umożliwiła realizacja największego w Europie projektu COVID-

owego prowadzonego przez Samorząd Województwa Mazowieckiego. Program pozwolił doposażyć placówki medyczne w

niezbędny sprzęt. Władze regionu uruchomiły go po wybuchu pandemii. Początkowo jego wartość wynosiła 150 mln zł. Ostatecznie



przeznaczono na niego prawie cztery razy więcej, czyli blisko 580 mln zł.

Liderem projektu od samego początku był Samorząd Województwa Mazowieckiego. Partnerami projektu zostały podmioty lecznicze

z terenu województwa mazowieckiego wskazane przez wojewodę mazowieckiego do pozostawania w stanie podwyższonej

gotowości. W sumie to 70 podmiotów prowadzących działalność w 75 lokalizacjach.

Mobilna opieka

Mazowieckie stacje pogotowia ratunkowego i podmioty lecznicze otrzymały 166 pojazdów. Nowe samochody o wartości blisko 93

mln zł zapewniają bezpieczeństwo mieszkańcom Mazowsza.

– Kolejne karetki to dobra wiadomość nie tylko dla pacjentów, lecz także ratowników medycznych, dla których te pojazdy

to miejsca i narzędzia pracy – podkreśla Elżbieta Lanc (sejmikowy klub KO), członkini zarządu województwa

mazowieckiego.

W ramach programu zakupiono trzy typy karetek. Najwięcej – bo aż 112 – to pojazdy typu C, nazywane mobilnymi jednostkami

intensywnej opieki. Na ich pokładzie można bezpiecznie przewozić pacjentów i monitorować ich stan zdrowia. Kolejnych 31

pojazdów to ambulanse typu A, czyli służące do przewozu chorych, których życie nie jest zagrożone. Pozostałe 18 to karetki typu B,

które są przystosowane do transportu i podstawowego leczenia i monitorowania chorych. Poza największymi ośrodkami, takimi jak

Warszawa, Płock, Radom, Siedlce, Ciechanów i Ostrołęka, karetki zakupione w ramach projektu unijnego jeżdżą także w: Garwolinie,

Grójcu, Gostyninie, Iłży, Kozienicach, Lipsku, Łosicach, Makowie Mazowieckim, Mińsku Mazowieckim, Mławie, Nowym Dworze

Mazowieckim, Nowym Mieście nad Pilicą, Ostrowi Mazowieckiej, Otwocku, Pionkach, Płońsku, Przasnyszu, Przysusze, Pułtusku,

Sierpcu, Sochaczewie, Sokołowie Podlaskim, Węgrowie, Wyszkowie, Zwoleniu i Żurominie.

Adam Struzik, marszałek województwa mazowieckiego (klub PSL)

Właśnie zakończyliśmy największy w Europie projekt, który służył walce z COVID-19. Realizowany był ze środków UE w

latach 2020–2023. Dzięki niemu kupiliśmy ambulanse, w tym tzw. szpitalne oddziały ratunkowe na kołach. Kupiliśmy też

setki urządzeń ratujących życie. Trafiły one do szpitali powiatowych, wojewódzkich i resortowych. Zaopatrzyliśmy te

jednostki także w środki ochrony indywidualnej. Serdecznie dziękuję wszystkim naszym partnerom. Realizacja tego

przedsięwzięcia wymagała dobrej współpracy zarówno ze szpitalami, jak i stacjami pogotowia ratunkowego. Dziękuję

Komisji Europejskiej za szybkie wyrażenie zgody na tak potężne sfinansowanie zakupów, a Mazowieckiej Jednostce

Wdrażania Programów Unijnych i pracownikom urzędu marszałkowskiego za współpracę.

W ramach projektu COVID-owego do mazowieckich placówek medycznych trafił specjalistyczny sprzęt medyczny. Kupiono

m.in.:

950 urządzeń do dezynfekcji,

908 pulsoksymetrów,

860 pomp infuzyjnych,

745 aparatów do mierzenia ciśnienia (m.in. z jednorazowymi mankietami),

693 urządzenia do wysokoprzepływowej wentylacji,

638 butli tlenowych/butli tlenowych z reduktorem,

478 kardiomonitorów,

305 resuscytatorów i worków AMBU dla dzieci i dorosłych,



301 defibrylatorów z wyposażeniem,

233 specjalistyczne łóżka dla oddziałów intensywnej terapii,

187 wideolaryngoskopów z wyposażeniem,

155 lamp bakteriobójczych,

154 respiratory,

109 bronchoskopów jednorazowych

104 aparaty USG,

 78 mobilnych aparatów cyfrowych RTG,

 72 aparaty do znieczulenia

 29 tomografów komputerowych,

 26 stacjonarnych aparatów RTG,

 21 systemów do automatycznego pomiaru temperatury ciała.

Najnowocześniejszy SOR w Polsce

Zmiana architektoniczna SOR-u, w tym scentralizowanie pomieszczeń i podział na poszczególne strefy usprawni pracę kadry szpitala.

Dla pacjentów odmieniony SOR także oznacza nową jakość. Teraz jest tu przestronnie i komfortowo.

Nowe oddziały w nowym budynku

Do tej pory szpital w Ciechanowie otrzymał od Samorządu Województwa Mazowieckiego wsparcie w wysokości 210 mln zł.

Nowoczesna onkologia w Płocku

Centrum Onkologii w Płocku to w sumie aż 325 pomieszczeń! Szacuje się, że rocznie sama poradnia będzie pomagała nawet 10 tys.

osób, a oddział zapewni 3,5 tys. hospitalizacji.
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Adam Struzik - marszałek województwa mazowieckiego (klub PSL)
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Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl
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